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Statens ansvar för det svenska 
flygplatssystemet. För tillgänglighet och 
beredskap (DS 2023:3) 
 

Statskontoret redovisar inga synpunkter i sak på de förslag som utredaren lämnar i 

promemorian. Men med anledning av vår nyligen genomförda utredning 

Sjöfartsverkets verksamhets- och finansieringsform 2023:3 och rapporten 

Perspektiv på omprövning (Om offentlig sektor 2021) vill vi lämna några medskick 

till regeringen. 

Statens ansvar för flygplatserna i Sverige  

Statskontoret anser att det är positivt att utredaren diskuterar omfattningen av det 

statliga åtagandet och hur det ska organiseras. I rapporten Perspektiv på om-

prövning (Om offentlig sektor 2021) konstaterar vi att omprövning av det statliga 

åtagandet sällan sker regelbundet och systematiskt. Det är mer vanligt att det sker 

vid en kris. Statskontoret uppmanar därför regeringen att beakta analysen om att 

inte enbart utöka åtagandet utan pröva åtagandet gentemot de behov som finns. 

Förslag om ett nytt uppdrag till Sjöfartsverket (8.7.9 
Nationell kontaktpunkt – Service och information till 
användare av beredskapsflygplatser) 

Utredaren föreslår att regeringen ger Sjöfartsverket i uppdrag att vara nationell 

kontaktpunkt för det statliga nätet av beredskapsflygplatser. Den 15 februari 2023 

överlämnade Statskontoret en utvärdering till regeringen av Sjöfartsverkets 

verksamhets- och finansieringsform (Sjöfartsverkets verksamhets- och 

finansieringsform 2023:3). I utvärderingen pekar vi på behovet av att regeringen 

tydliggör Sjöfartsverkets uppdrag och vad som är statens respektive handels-

sjöfartens betalningsansvar. Mot bakgrund av utvärderingens resultat vill 

Statskontoret uppmärksamma regeringen på att ett nytt uppdrag till Sjöfartsverket 
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antingen bör omfatta finansiering, eller att regeringen omprövar andra delar av 

Sjöfartsverkets uppdrag. 

Utredningschef Matilda Ardenfors har beslutat i detta ärende. Utredare Susanne 

Johansson, föredragande, var närvarande vid den slutliga handläggningen. 
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